第１４３回政策研究大学院大学役員会議事要旨

日 時： ２０２０年７月２８日（木）１７：００～１７：１５

場 所： オンライン開催

出席者：  田中学長、小島理事、増山理事、横道理事

欠席者： なし

オブザーバー： 宇佐美監事、林監事、渡邉大学運営局長

審議事項

1. 2019年度決算報告

田中学長から、2019年度決算について説明があり、これを了承した。

2. 平成 31事業年度及び第３期中期目標期間（平成 28～31事業年度）に係る業務の実績に関

する報告書について

田中学長から、平成 31事業年度及び第３期中期目標期間（平成 28～31事業年度）に係る業

務の実績に関する報告書について説明があり、これを了承した。

3. 学長が行う兼業について

田中学長から、政策研究大学院大学学長の兼業に関する申合せに基づき、学長が行う兼業に

ついて説明があり、これを了承した。

4. その他

特になし。

報告事項

1. 2020年度科学研究費助成事業の採択状況について

田中学長から、2020年度科学研究費助成事業の採択状況について報告があった。

2. 2020年度政策研究センター事業について

田中学長から、2020年度政策研究センター事業について報告があった。

3. 2019年度監事監査報告書について

学長から、2019年度監事報告書について報告があり、監事から内容について補足があった。

4. 2018年度監事監査報告書への大学運営局の対応について

大学運営局長から、2018年度監事監査報告書への大学運営局の対応について報告があった。

5. その他

小島理事から、新型コロナウィルス感染症の状況を受け、学生に対して 10 月以降の大学の

方針やメッセージを早めに示した方がいいという発言があり、意見交換が行われた。また、同

窓会によるネットワーキングは貴重であり、本学の修了生が自由に意見交換できるようなプラ

ットフォームを用意してはどうかのとの発言があり、意見交換が行われた。

田中学長から、8 月末で任期満了となる宇佐美監事への謝辞があり、宇佐美監事から、挨拶

があった。

以 上